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Valtuuston varsinainen kokous 2/2023 
 
aika  30.11.–1.12.2023 klo 12.30 
 
paikka Scandic Park, Mannerheimintie 46, Helsinki 
 
 
 
1. KOKOUKSEN AVAUS JA JÄRJESTÄYTYMINEN 
 
 1.1. Kokouksen avaus 
 
  Valtuuston puheenjohtaja Antti Laakso avaa kokouksen. 
 
 1.2. Kokouksen laillisuuden ja päätösvaltaisuuden toteaminen 

sekä puhe- ja läsnäolo-oikeudet 
 
  Liiton sääntöjen 30 §:n mukaan valtuuston kokouksesta on annettava 

alustava tieto kirjeitse valtuutetuille, jäsenyhdistyksille ja osastoille 
viimeistään kahta kalenterikuukautta ennen kokousta. Syyskokous on 
pidettävä 1.11.–15.12. Hallitus on lähettänyt 20.9.2023 päivätyn 
ennakkokutsun, jolla on annettu alustava tieto kokouksesta. Kirje on 
lähetetty valtuutetuille, jäsenyhdistyksille, osastoille ja tilintarkastajille. 

 
  Liiton sääntöjen 31 §:n mukaan kutsu valtuuston varsinaiseen 

kokoukseen on toimitettava kirjallisesti viimeistään seitsemän (7) päivää 
ennen kokousta. Kokouskutsu on toimitettava valtuutetuille, 
jäsenyhdistyksille ja tilintarkastajille. Kokouskutsussa on mainittava 
käsiteltävät asiat. Kokouskutsu on lähetetty sähköpostitse liiton 
toimistosta 21.11.2023. Kokouskutsu on toimitettu valtuutetuille, 
jäsenyhdistyksille ja tilintarkastajille. Kokouksen materiaalit löytyvät 
liiton verkkosivuilta, osoitelinkki on lähetetty kokouskutsun mukana. 

 
  Liiton sääntöjen 33 §:n mukaan valtuusto on päätösvaltainen, kun sen 

puheenjohtaja tai varapuheenjohtaja ja vähintään puolet valtuuston 
jäsenistä on läsnä. 

 
  Esityslistan liitteenä (liite 1) on luettelo ilmoittautuneista valtuutetuista, 

varavaltuutetuista, opiskelijaedustajista sekä hallituksen ja liiton 
toimiston edustajista. 

 
 Esitys Kokous todetaan yksimielisesti laillisesti kokoon kutsutuksi ja 

päätösvaltaiseksi Suomen Journalistiliiton valtuuston sääntömääräiseksi 
syyskokoukseksi. 
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  Merkitään läsnä olevaksi ilmoittautuneet XX valtuutettua ja XX 
varaedustajaa. Myönnetään puhe- ja läsnäolo-oikeus seuraaville 
henkilöille: Erho Nina, Laurent Lina, Nieminen Anna-Sofia, Partio Marjo, 
Pekarila Helena, Virtanen Jaana, Widell Kai. 

 
 1.3. Esityslistan sekä työjärjestyksen hyväksyminen 
 
 Esitys Hyväksytään kokouksen esityslista ja työjärjestys. 
 
 1.4. Sihteerin valitseminen 
 

Valitaan kokouksen sihteeriksi johdon assistentti Kira Närhi. 
 
 1.5. Kahden pöytäkirjantarkastajan valitseminen 
 
  Valitaan pöytäkirjantarkastajiksi xx ja yy. 
 
 1.6.  Kahden ääntenlaskijan valitseminen 
 
  Valitaan ääntenlaskijoiksi xx ja yy. 
 
 1.7. Valiokuntien asettaminen 
 
  Päätetään asettaa valiokuntia tarpeen mukaan kokouksen kuluessa. 
 
 1.8. Pysyvät esteet  
 
 Esitys Todetaan esteet ja merkitään tiedoksi tilalle tulevat valtuutetut. 
 
 
2. AJANKOHTAISTA 
  
 2.1. Ajankohtaiskatsaus 
 
  Journalistiliiton puheenjohtaja Hanne Aho pitää ajankohtaiskatsauksen. 
 
 Esitys Merkitään tiedoksi. 
 
 2.2.  Valtuuston kyselytunti 
 
  Puheenjohtajisto esittää ajankohdan valtuuston kyselytunnille. 
 
 
3. JÄRJESTÖASIAT 
 
 3.1. HSJ:n aloite toimitusosastojen perusavustuksen nostamiseksi 
 
  Järjestö on yhtä vahva kuin sen perustukset, ja Journalistiliiton kivijalka 

ovat sen toimitusosastot. Useimmiten työpaikan oma osasto on jäsenelle 
läheisin ja tutuin osa liittoa. Osastoista nousevat aktiivit yhdistyksiin ja 
sieltä liittoon.  
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  Tätä kivijalkaa ei pidä päästää rapautumaan, ja sen vuoksi osastoja on 

tuettava myös rahallisesti. Jotta osasto voi kilpailla jäsenten ajasta ja 
huomiosta tämän päivän kiireisessä työarjessa, sillä pitää olla tarjota 
jotain. Se jokin yleensä maksaa.  

 
  Toimitusosastot saavat vuosittain 170 euron perusavustuksen, jos jäseniä 

on vähintään viisi. Lisäksi osastoille maksetaan 9 euroa / osaston jäsen. 
Alle viiden hengen osastojen perusavustus on 34 euroa per osaston jäsen. 
Perusavustus (ja myös jäsenkohtainen avustus) on ollut samansuuruinen 
vähintään 25 vuotta eli sen ajan, kuin osastorahat on maksettu 
yhdistysten kautta. Eurojen tultua vuonna 2002 entinen 1 000 markan 
perusavustus muunnettiin suoraan euroiksi. 

 
  HSJ esittää reilua korotusta toimitusosastojen perusavustukseen. 
 
  Journalistiliitossa on 97 toimitusosastoa. Näistä osa on alle viiden hengen 

osastoja, jolloin perusavustus ei ole täysimääräinen. Jos korotus on 30 
euroa, se tarkoittaisi alle 3000 euron lisäkustannuksia, 50 euron korotus 
alle 5 000 euroa ja 100 euron korotus lisää kustannuksia alle 10 000 
eurolla. Kokonaiskulu ei ole valtaisa, mutta 10−20 hengen osastolle 
korotuksella on merkitystä. 

 
  Osastoissa tehtävästä järjestötyöstä pidetään kauniita puheita. 

Perusavustuksen korotus on viesti osastoille niiden tärkeydestä, mutta 
ennen kaikkea se on konkreettinen apu. 

 
  Hallituksen vastaus: 
 
  Hallitus kiittää Helsingin Seudun Journalisteja (HSJ) aloitteesta. 
 

Toimitusosastot ovat paikallisen edunvalvontamme ydin. Samalla ne 
tekevät Journalistiliitosta näkyvän jäsentemme arjessa järjestämällä 
esimerkiksi jäsentilaisuuksia, koulutusta ja virkistystilaisuuksia. Tämän 
yhteisöllisyyden ylläpitämistä ei voi liiaksi korostaa. 

 
  Viime vuonna yhdistyksille maksettiin osastopalautusta 142 969 euroa.  
 

Yhdistyspalautus maksetaan valtuuston vuosittaisen päätöksen 
perusteella. Laskukaava on ollut pitkään sama: Toimitusosastot saavat 
vuosittain 170 euron perusavustuksen, jos jäseniä on vähintään viisi. 
Lisäksi osastoille maksetaan 9 euroa / osaston jäsen. Alle viiden hengen 
osastojen perusavustus on 34 euroa per osaston jäsen. 
 
Yhdistys päättää itsenäisesti siitä, millä tavoin se jakaa osastopalautukset 
eteenpäin. 

 
Yhdistyksille lähetettävässä tiedotteessa osastopalautuksesta todetaan 
seuraavaa: 
 
Osastopalautukset on tarkoitettu osastotoimintaan. Yhdistyksille jätetään 
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vapaat kädet päättää, millä tavoin ne tukevat osastotoimintaa, kunhan 
eräät edellytykset täyttyvät. 

 
Yhdistyksen ei pidä jakaa rahaa ilman, että jakoa on käsitelty yhdistyksen 
hallituksessa. Vähimmäisoletus on, että jaosta on tällöin myös neuvoteltu 
osastojen kanssa. Eräissä yhdistyksissä jakoperusteet on viety myös 
vuosikokouksen käsiteltäväksi.  

 
Jos yhdistys ei jostain syystä pysty sopimaan osastorahojen jakamisesta 
osastojensa kanssa, osastorahat on jaettava niiden kertymisperusteen 
mukaisesti. Tämä jakotapa voi olla hyvin käyttökelpoinen silloinkin, kun 
asiasta pystytään osastojen kanssa sopimaan. 

 
Kun yhdistys saa osastopalautukset myös niistä jäsenistään, jotka eivät 
kuulu mihinkään toimitusosastoon, sille jää ”ylimääräistä” rahaa. Tämäkin 
raha on tarkoitettu osasto- tai erityisryhmätoiminaan, eikä sitä saa jättää 
esim. yhdistyksen heikkoa tasetta tukemaan. 

 
Suositeltavia tapoja ”ylimääräisten” rahojen käyttämiseksi ovat esim. 
opiskelija- tai eläkeläistoiminnan järjestäminen tai vilkkaasti toimivien 
osastojen hankkeiden harkinnanvarainen tukeminen. Yhdistys voi avustaa 
osastorahoilla myös mm. alueellaan tapahtuvaa tai yhdistysten välistä 
konserniyhteistyötä tai esim. lehdistön poolin toimintaa. 

 
Osastoraha on tarkoitettu toimintaan eikä pankkitileillä makuutettavaksi. 
Siksi yhdistyksellä on oikeus ja velvollisuus tarkistaa, että osasto, jolle 
osastopalautus maksetaan, myös toimii. 

 
Koska osastopalautus on yhdistyksen ja osaston välinen asia, liitolla ei ole 
tarkempaa tietoa perusteista, joilla osastopalautuksia jaetaan, tai siitä 
miten rahat käytetään. 

 
Mikäli osastopalautusten jakoperusteista ja käytöstä olisi tarkempaa 
tietoa, olisi valtuuston helpompi käydä keskustelua mahdollisen 
korotuksen tasosta. Näin ollen hallitus esittää, että selvitämme 
yhdistysten näkemyksiä ja kokemuksia osastopalautuksen jaosta sekä 
käytöstä yhdistyksissä ennen kuin valtuusto päättää mahdollisista 
korotuksista. 
 
Osastopalautuksen taso on peräisin markka-ajalta (170 euroa = 1 000 
markkaa ja 34 euroa = 200 markkaa). Vaikka liiton talous on tällä hetkellä 
tiukan tarkkailun alla, esitetyt korotukset ovat maltillisia liiton 
kokonaisbudjettia ajatellen. 
 
Hallitus muistuttaa, että osastot voivat hakea liitolta harkinnanvaraista 
tukea osaston toimintaan. Tämän lisäksi porkkanaraha on osastojen 
käytettävissä yhdistyksensä kautta, mikäli tilaisuudessa on osallistujia 
myös toisesta yhdistyksestä. 

 
  Simon Huldén esittelee. 
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 Esitys Hallitus esittää valtuustolle aloitteen hyväksymistä. Aloitteen 
toteuttaminen aloitetaan osastopalautusten käyttökyselyllä yhdistyksille. 
Kyselyn jälkeen käydään keskustelu mahdollisesta osastopalautuksen 
korottamisesta. 

 
 3.2. HSJ:n aloite liiton jäsenetujen selkiyttämisestä 
 
  Journalistiliiton tarjoamalla pressikortilla saa monia etuja ja alennuksia. 

Osa näistä on niin sanotusti virallisia, yritysten Journalistiliitolle 
tarjoamia etuja, jotka on listattu paitsi liiton verkkosivuilla myös 
pressikorttisovelluksessa. 

 
  Etuja, alennuksia ja ilmaisia sisäänpääsyjä tarjoavat tietysti myös monet 

muut tahot. Näitä etuja pitää osata kysyä, eikä liitossa välttämättä olla 
edes tietoisia näistä kaikista. Myös käytännöt etujen saamiseksi 
vaihtelevat. Jossain riittää että vilauttaa pressikorttia, toisissa paikoissa 
pitää esimerkiksi akkreditoitua saadakseen ilmaisen sisäänpääsyn. 

 
  Pressikortilla saatavat alennukset tietysti kiinnostavat ja ovat viime 

aikoina HSJ:n piirissä herättäneet keskustelua etenkin opiskelijoissa, jotka 
ovat miettineet ja kyselleet, mitä etuja kortilla oikeasti saa. Sosiaalisessa 
mediassa on esimerkiksi liikkunut tieto, että kylpylä Flamingoon pääsee 
pressikortilla ilmaiseksi, vaikkei tällaisesta edusta ilmoiteta missään 
virallisesti. Monet ovat käyneet testaamassa ja todenneet, että näin myös 
on. 

 
  HSJ:ssä ollaan tietoisia siitä, että jäsenetuihin ja niistä viestintään liittyy 

haasteensa esimerkiksi siksi, että niitä tarjoavat tahot voivat muuttaa tai 
perua aiemmin lupaamiaan etuja koska tahansa, myös ilman, että ne 
ilmoittavat muutoksista liiton toimistolle. 

 
  Tavallisen jäsenen näkökulmasta edut ja alennukset saattavat 

nykyisellään kuitenkin näyttäytyä hähmäisenä kokonaisuutena. 
“Virallisesti” jäsenetuja ei lopulta tarjoa kovinkaan moni firma, eivätkä 
liiton sivuilla ja sovelluksessa olevat listat edes ole yhteneväiset, vaan 
niissä on osittain eri tiedot. 

 
  Epävirallisia etuja sen sijaan tuntuu olevan sitäkin enemmän. Moni 

varmasti esimerkiksi tietää tarjota pressikorttia museon tai messujen 
kassalla. Sekavuuden kruunaa aiheellinen, mutta epämääräinen 
huomautus, että “Journalistiliitto ei suosittele jäsenilleen perusteettomien 
etuuksien pyytämistä ammatin varjolla”. 

 
  Monet jäsenet näkevät pressikortilla saatavat edut ja alennukset 

konkreettisena keinona saada vastinetta jäsenmaksulle. Siksi olisi tärkeää, 
että ne olisivat mahdollisimman selkeä ja selkeästi viestitty kokonaisuus. 
Ja mitä selkeämpiä liiton jäsenedut ovat, sitä helpompi niillä on 
markkinoida jäsenyyttä. 

 
  HSJ esittää, että Journalistiliiton valtuusto käy periaatteellisen 

keskustelun liiton jäseneduista ja siitä, miten niistä olisi syytä viestiä 
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jäsenille. Mikä on perusteeton etuus? Onko ok kysellä ilmaista pääsyä 
kymmenien eurojen arvoiselle kylpyläkäynnille? Entä mennä messuille 
pressikortilla, jos käynti ei liity työtehtäviin? Ja olisiko syytä esimerkiksi 
varmistaa joistakin paljon kysymyksiä herättävistä kohteista – 
esimerkiksi kylpylä Flamingosta – haluaako yritys tarjota kaikille 
pressikortin esittäville journalisteille ilmaisen sisäänpääsyn? Jos näin, 
tiedon asiasta voisi lisätä jäsenetujen listaan. Keskustelun pohjalta 
toimisto tekisi tarvittavat toimenpiteet. 

 
  Hallituksen vastaus: 
 
  Hallitus kiittää Helsingin Seudun Journalisteja (HSJ) aloitteesta.  
 
  Journalistiliitolla on kahdenlaisia jäsenetuja. Toiset liitto on neuvotellut 

itse ja toiset ovat erilaisten yritysten tai yhteisöjen tarjoamia.  
 
  Liiton neuvottelemat jäsenedut perustuvat ajatukselle, että edun pitäisi 

jollakin tavalla liittyä jäsenten työelämään ja mahdollisuuksien mukaan 
myös jakaantua tasapuolisesti kaikille jäsenille asuinpaikasta riippumatta. 
On myös katsottu, että uuden jäsenedun ei pääsääntöisesti pitäisi maksaa 
liitolle mitään. Liitolle tarjotaan jatkuvasti uusia jäsenetuja. Suurin osa 
tarjouksista hylätään. Yleisin syy on se, että tarjoaja toivoo vastineeksi 
rahaa.  

 
  Liiton neuvottelemien jäsenetujen lisäksi ovat edut, joita erilaiset 

yritykset tai yhteisöt tarjoavat itse. Nämä edut perustuvat historiallisesti 
muun muassa siihen, että eri tahot ovat pitäneet lehdistön (vrt. 
lehdistökortti) informoimista tärkeänä jo pelkästään yleissivistävistä 
syistä. Esimerkiksi museo on voinut katsoa, että vapaa pääsy on auttanut 
museota viestimään lehdistölle tulevista tapahtumista. 

 
  Tänä päivänä historia näkyy siten, että moniin museoihin ja tilaisuuksiin 

pääsee pressikorttia näyttäen ilmaiseksi sekä Suomessa että ulkomailla. 
Museoiden ym. linjaukset vaihtelevat. Ainoa tapa selvittää pääseekö 
lehdistökortilla ilmaiseksi, on kysyminen. Liiton on mahdotonta lähteä 
kartoittamaan, missä kaikkialla yritys tai yhteisö on päättänyt antaa 
medialle vapaan pääsyn. 

 
  Asia on kerrottu nettisivuillamme seuraavasti: ”Eri tahot myöntävät 

pressikortin esittävälle journalistille erilaisia etuja, alennuksia ja ilmaisia 
sisäänpääsyjä myös riippumatta siitä, onko henkilö liikkeellä työtehtävissä 
vai ei. Pressikortilla pääsee maksutta muun muassa monille messuille ja 
museoihin Suomessa sekä ulkomailla. Alla olevat jäsenedut eivät ole 
Journalistiliiton jäsenilleen järjestämiä, vaan ulkopuolisten palvelujen 
tuottajien tarjoamia. Kunkin palvelun tarjoaja myös vastaa itse siihen 
liittyviin kysymyksiin.” 

 
  Aloitteessa mainittiin erikseen, että kylpylä Flamingoon pääsee 

pressikortilla ilmaiseksi, vaikka tällaisesta edusta ei ilmoiteta missään 
virallisesti. Flamingo on hyvä esimerkki siitä, että yritys on ilmeisesti itse 
päättänyt päästää pressikortin haltijat ilmaiseksi sisään, Journalistiliitto ei 
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ole aiemmin ollut missään yhteydessä Flamingoon. Aloitteen pohjalta 
liitto oli yhteydessä Flamingoon marraskuun 2023 lopussa ja sopi 
kylpyläedusta. Etu on nyt mainittuna liiton nettisivuilla ja 
pressikorttisovelluksessa. 

 
  Pressikortin käytöstä ja sen asemasta on vuosien saatossa keskusteltu 

valtuustossa vilkkaasti. On esitetty näkemyksiä, joissa pressikortilla tulisi 
saada entistä monipuolisempia jäsenetuja. On myös näkemyksiä siitä, että 
pressikortti on työväline, ja sen liiallisesta käytöstä voi syntyä jopa 
mainehaittaa alan työntekijöille sekä Journalistiliitolle. Viimeksi mainittu 
näkemys perustuu osittain väärinkäyttötilanteisiin, joissa etuja kortin 
haltijalle on vaadittu varsin painokkaasti.  

 
  Journalistin ohjeet sanovat, että ”Journalisti ei saa käyttää asemaansa 

väärin.” (JO4) 
 
  Sekä journalistin ohjeisiin, että väärinkäyttötilanteisiin viittaa huomautus, 

että ”Journalistiliitto ei suosittele jäsenilleen perusteettomien etuuksien 
pyytämistä ammatin varjolla”. 

 
  Pressikortin asemaa ovat viime vuosina haastaneet eri instituutiot sekä 

jonkin verran myös ammattijournalisteina esiintyjät. Tämä on aiheuttanut 
vaikeuksia työtehtävissä toimineille journalisteille. Hallitus katsoo, että 
pressikortin asemaa tulisi myös jatkossa vaalia. 

 
  Eroavaisuudet internetsivujen ja sovelluksen jäseneduissa on 

yhtenäistetty. Jatkossa kiinnitämme erityistä huomiota siihen, että listat 
ovat yhtenäiset ja mahdollisimman ajantasaiset. Tämä on osoittautunut 
ajoittain haasteelliseksi: jäsenedun heikennyksestä tai poistumisesta ei 
aina ei muisteta ilmoittaa liitolle. Liitto viestii jäseneduistaan nettisivujen 
lisäksi uutiskirjeessään ja sosiaalisessa mediassa. 

 
  HSJ esittää aloitteessaan, että ”Journalistiliiton valtuusto käy 

periaatteellisen keskustelun liiton jäseneduista ja siitä, miten niistä olisi 
syytä viestiä jäsenille. Mikä on perusteeton etuus? Onko ok kysellä 
ilmaista pääsyä kymmenien eurojen arvoiselle kylpyläkäynnille? Entä 
mennä messuille pressikortilla, jos käynti ei liity työtehtäviin?” 

 
  Hallitus esittää valtuustolle aloitteen hyväksymistä siltä osin, että 

valtuusto käy keskustelun siitä, ovatko pressikortin nykyiset linjaukset 
riittävät. Saatu linjaus viestitään jäsenille mahdollisuuksien mukaan 
viestintäkanavissamme. Sen sijaan liiton ei ole mahdollista lähteä 
kartoittamaan sitä, missä kaikkialla yritys tai yhteisö on päättänyt antaa 
medialle vapaan pääsyn.  

 
  Simon Huldén esittelee. 
 
 Esitys Hallitus esittää valtuustolle aloitteen hyväksymistä siltä osin, että 

valtuusto käy keskustelun siitä, ovatko pressikortin nykyiset linjaukset 
riittävät. 
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 3.3. PoJon aloite liiton koulutusten matkakulujen korvattavuudesta 
 
  Journalistiliitto järjestää korkeatasoisia lähikoulutuksia, jotka on 

tarkoitettu liiton kaikille jäsenille. Valitettavasti koulutukseen 
osallistuminen ei ole aidosti tasa-arvoista niin kauan kuin matkat pitää 
maksaa itse.  

 
  Tämä vaikuttaa aivan erityisesti Helsingin ulkopuolella asuvien jäsenten 

osallistumismahdollisuuksiin.  
 
  Edestakainen junamatka esimerkiksi Oulusta Helsinkiin maksaa helposti 

yli sata euroa, vaikka liput hankkisi hyvissä ajoin. Matkakulut tulevat vielä 
kalliimmaksi, jos koulutukseen saapuu lentokoneella. Yksistään Oulu-
Helsinki-Oulu-välinen reittilento maksaa useita satoja euroja. 
Ajankäytöllisistä syistä lento on usein järkevin vaihtoehto. Samat 
laskelmat pätevät myös muiden alueiden kohdalla, sillä asumme pitkien 
välimatkojen maassa. 

 
  Matkakulujen takia liiton järjestämät ilmaiset koulutukset ovat 

käytännössä pääkaupunkiseudulla asuvien jäsenten lisäetu. 
 
  Pohjois-Suomen Journalistit esittää, että matkakulut Journalistiliiton 

kaikille jäsenille tarkoitettuihin koulutuksiin korvataan joukkoliikenteen 
hintojen mukaan.  

 
  Hallituksen vastaus: 
 

Hallitus kiittää Pohjois-Suomen Journalisteja aloitteesta. On totta, että 
pääkaupunkiseudun ulkopuolella asuvat jäsenet eivät voi osallistua tasa-
arvoisesti liiton Helsingissä järjestämille kursseille. Koulutuksiin 
kuitenkin osallistuu ympäri Suomen asuvia jäseniä, joista osaa saapuu 
paikalle omalla kustannuksella, osa työnantajan kustantamana.    
 

  Vastaamme haasteeseen järjestämällä yhä enemmän tapahtumia 
verkossa. Vuonna 2023 olemme tarjonneet jäsenillemme 11 lähikurssia, 
joista yksi on järjestetty Joensuussa, yksi Turussa ja yksi Tampereella. 
Striimattuja lähitapahtumia Helsingistä on tarjottu neljästi. Webinaareja 
olemme järjestäneet 19 kertaa.   

  
  Eri paikkakunnilla toteutettavia koulutuksiamme on ideoitu esimerkiksi 

yhdistyspäivillä. Jatkamme koulutusyhteistyötä yhdistysten kanssa. Myös 
porkkanaraha tukee lähikoulutusten alueellista tasa-arvoa aikaisempaa 
paremmin.   

  
  Toisaalta olemme kasvattaneet osallistujamääriä niissä seminaareissa, 

joiden matkakulut korvataan osallistujille. Tällaisia seminaareja ovat free- 
ja opiskelijaseminaari sekä svenska seminarium.   

  
  Jäsenkyselyjen mukaan liitolta toivotaan lähikoulutuksia. Näin siitä 

huolimatta, että monet yhdistykset tarjoavat hienoa paikallista 
koulutusta. Yksi syy voi olla se, että koulutustarjontamme on jäsenille 
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maksutonta. Näin osallistuminen on aina mahdollista myös heikossa 
taloustilanteessa oleville jäsenillemme. Noin 60 prosenttia jäsenistämme 
asuu pääkaupunkiseudulla, ja haastavassa työmarkkinatilanteessa olevia 
jäseniä on pääkaupunkiseudulla lukumääräisesti paljon.  

  
  Kaikki koulutustapahtumamme järjestetään valtuuston päättämän 

budjetin puitteissa. Avoin piikki matkakorvauksille toisi budjetointiin 
epävarmuutta, joka vaikeuttaisi koulutusten suunnittelua. Kuten 
aloitteessakin todetaan, yhden osallistujan matkakulut ovat helposti 
satoja euroja. Moni jäsen ei asu julkisen liikenteen solmukohdissa, joten 
maksettavaksi tulisi tasapuolisuuden nimissä myös kilometrikorvauksia. 
Lähikurssit ovat usein iltatilaisuuksia, joten pitkämatkalaiset joutuisivat 
mahdollisesti myös yöpymään. Seminaareissa, joissa liitto korvaa 
osallistujien kuluja, matkakorvaukset ovat usein suurempia kuin 
koulutussisältöjen kulut. Vapaiden matkakorvausten malli leikkaisi liiton 
koulutustarjontaa selvästi ja heikentäisi jäsenten palvelemista.   

 
  Nina Porra esittelee. 
 
 Esitys Hallitus esittää valtuustolle aloitteen hylkäämistä. 
 
 3.4. Esitys porkkanarahakokeilun jatkamisesta 
 

Vuonna 2022 valtuuston päätöksellä käyttöön otettu ns. porkkanaraha on 
todettu onnistuneeksi kokeiluksi. Porkkanarahan ansiosta yhä useampi 
jäsenyhdistys on tehnyt yhdistysrajoja ylittävää yhteistyötä.  
 
Tehdessään päätöstä kokeilusta, valtuusto edellytti kokeilun 
onnistumisen tarkastelua kahden toimintavuoden jälkeen. 
 
Hallitus käsitteli porkkanarahaa kokouksessaan 26.10., keskusteli sen 
suuruudesta, myöntämisen kriteereistä sekä jatkotoimenpiteistä.  

 
Hallitus esittää valtuustolle kokeilun jatkamista vuosille 2024–2025 
entisillä ehdoilla: Journalistiliiton yhdistyksilleen maksamista 
yhdistyspalautuksista noin 30 000 euroa siirretään liiton hallinnoimaan 
rahastoon, josta yhdistykset voivat hakea tukea yhteiseen toimintaan. 
Avustus on enintään 50 euroa per osallistuva jäsen. Kulut korvataan 
kuittien mukaan. 
 
Porkkanarahan jakokriteereihin esitetään kuitenkin seuraavia 
täsmennyksiä: 
 
1. Tilaisuudet ovat pääsääntöisesti läsnätilaisuuksia. Etäosallistuminen 

läsnätilaisuuksiin on mahdollista, ja siitä maksetaan 15 euroa per 
etäosallistuja. Aiemmin etäosallistujista ei maksettu korvausta. 

2. Porkkanarahaa voi käyttää matkakuluissa yhteiskuljetuksiin. Aiemmin 
matkakulukorvausta ei ollut määritelty maksukriteereissä. 

3. Järjestötyövaliokunta hyväksyy porkkanarahahakemukset. Aiemmin 
hakemukset käsiteltiin liiton toimistossa. 
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  Porkkanarahan tarkemmasta käytöstä on kerrottu liitteessä (liite 2). 
 
  Simon Huldén esittelee. 
 
 Esitys Hyväksytään esitys porkkanarahakokeilun jatkamisesta vuosina  

2024–2025. Kokeilu jatkuu vanhoilla kriteereillä sekä yllä mainituilla 
täsmennyksillä. 

 
 3.5. Järjestökuvatutkimus 2023 
 
  Tutkimme Journalistiliiton jäsenten näkemyksiä liitosta ja sen 

toiminnasta noin kahden vuoden välein. Hyödynnämme tutkimuksen 
tuloksia toiminnan kehittämisessä.  

   
Järjestökuvatutkimus toteutettiin kyselylomakkeella, joka lähetettiin 
jäsenille toukokuussa 2023. Tutkimustuloksia vertaillaan edellisiin 
tutkimuksiimme. Vertailu antaa kuvan siitä, mihin suuntaan järjestömme 
on jäsentemme mielestä kehittynyt. Yhteenveto tuloksista on liitteenä 
(liite 3). 
 

  Simon Huldén esittelee.  
 

 Esitys Merkitään tiedoksi. 
 
 3.6.  Työsuhteisten freelancereiden kiinteä jäsenmaksu  
 

Kevätvaltuuston 2023 kyselytunnilla nousi esiin kysymys työsuhteisten 
freelancereiden jäsenmaksusta. Työsuhteisten freelancereiden 
jäsenmaksu on tällä hetkellä 1,40 %. Prosenttiperusteinen maksu on 
hankala ja työläs jäsenille, joilla on epäsäännölliset tulot ja monta 
työnantajaa usein lyhyen ajan sisällä. On sanottu, että osa työsuhteisista 
freelancereista jättää liittymästä liittoon, ja osa jopa eroaa jäsenmaksun 
hankaluuden takia.  
 
Liiton hallitus on käynyt aiheesta keskustelun ja asiasta on kuultu myös 
SET ry:tä sekä RTTL:n Freelance-ammattiosastoa FAO:a, joissa 
työsuhteisia freelancereita on eniten. Yhteinen näkemys on, että 
työsuhteisille freelancereille sopisi paremmin kiinteä jäsenmaksu.  
 
Kiinteän jäsenmaksun määrittelyssä on huomioitava ainakin seuraavaa: 
Jäsenmaksun tulee olla sellaisella tasolla, että se tukee liiton taloutta ja 
toimintojen ylläpitoa. Jokaisen jäsenlajin jäsenmaksun pitää olla 
oikeudenmukainen suhteessa muihin jäsenlajeihin. Yhdellä jäsenlajilla ei 
voi olla huomattavan alhaisempi tai korkeampi jäsenmaksu suhteessa 
toiseen jäsenlajiin.  
 
Esitetään, että valtuusto kuulee arvion työsuhteisten freelancereiden 
kiinteän jäsenmaksun tasosta sekä käy lähetekeskustelu asiasta. 
Keskustelun pohjalta hallitus aloittaa mahdollisen valmistelutyön niin, 
että esitys jäsenmaksun uudistamisesta voidaan tuoda kevätvaltuustoon 
2024. Liitteessä (liite 4) on taustalaskelmia työsuhteisten freelancereiden 
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kiinteän jäsenmaksun muodostamiseksi. 
 
  Simon Huldén esittelee. 
 
 Esitys Hallitus esittää valtuustolle, että valtuuston keskustelun pohjalta hallitus 

aloittaa mahdollisen valmistelutyön niin, että esitys työsuhteisten 
freelancereiden jäsenmaksun uudistamisesta voidaan tuoda 
kevätvaltuustoon 2024. 

 
 
4. EDUNVALVONTA JA TEKIJÄNOIKEUS 
 
 4.1. Valtuutus työehtosopimusten hyväksymiseen 
 

Valtuuston esityslistalla on säännöllisesti kohta, jossa valtuusto valtuuttaa 
hallituksen hyväksymään ennen valtuuston seuraavaa sääntömääräistä 
kokousta mahdollisesti solmittavat uudet työehtosopimukset tai olevien 
sopimusten tarkistukset. 
 
Hallitus ei ole valtuuston valtuutuksella hyväksynyt uusia 
työehtosopimusratkaisuja valtuuston kevätkokouksen jälkeen.  

 
  Edunvalvontajohtaja Petri Savolainen esittelee. 
 
 Esitys Merkitään esittely tiedoksi. Valtuusto valtuuttaa hallituksen hyväksymään 

ennen valtuuston seuraavaa sääntömääräistä kokousta mahdollisesti 
solmittavat uudet työehtosopimukset tai olevien sopimusten tarkistukset. 

 
 
5. VUODEN 2021 TOIMINTA JA TALOUS 
 
 5.1.  Jäsenmaksut 2024 
 

Työttömyyskassamaksu säilyy ennallaan. Liiton vähimmäismaksu on 
sidottu työttömyyskassamaksuun niin, että se on vähintään 
työttömyyskassamaksun suuruinen. Vähimmäismaksun esitetään säilyvän 
17,00 eurossa. Tämä vaikuttaa myös vähimmäismaksuun sidottujen 
jäsenmaksujen määrään. 

 
  Jäsenmaksut 2024 

• yrittäjien ja freelancereiden, jotka eivät ole työttömyyskassan jäseniä, 
kiinteä jäsenmaksu 22,00 euroa/kk (20,00 euroa 2023) 
Jäsenmaksun korotus perustuu valtuuston päätökseen 2017, jossa 
jäsenmaksu sidottiin freetyömarkkinatutkimuksen mediaaniansioon. 

• työsuhteisten jäsenmaksu 1,40 % 
• vähimmäismaksu 17,00 euroa/kk 

Vähimmäismaksu on pohjana mm. työttömien, opiskelijoiden ja 
eläkeläisten jäsenmaksulle. Nämä maksuluokat määritellään 
jäsenmaksuohjesäännössä. 

• Eläkeläisten jäsenmaksu 8,50 euroa/kk  
• Opiskelijoiden jäsenmaksu 4,00 euroa/kk 
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  Talous- ja hallintopäällikkö Sirpa Hannula esittelee. 
 
 Esitys  Hyväksytään jäsenmaksut. 
 
 5.2. Jäsenmaksuohjesääntö 2024  
 

Valtuusto päättää vuosittain seuraavaa vuotta koskevasta 
jäsenmaksuohjesäännöstä (liite 5), jossa määritellään Journalistiliiton 
jäsenmaksut ja niiden perintäkäytännöt. Jäsenmaksuohjesääntöön 
esitetään alla olevia muutoksia. Muutokset ovat liitteessä punaisella. 
 
1. Valtuusto päätti kevään 2023 kokouksessaan, että opiskelijoita 
koskevia jäsenmaksuohjesäännön kirjauksia tarkastellaan huomioiden 
myös ne opistoissa opiskelevat potentiaaliset jäsenet, joiden opinnot eivät 
päädy tutkintoon. Tarkastelun jälkeen on päädytty esittämään seuraavan 
lauseen poistamiseen jäsenmaksuohjesäännön kohdasta 3.5:  
Se myönnetään siihen tutkintoon, jonka perusteella opiskelija hakee 
jäsenyyttä.  
 
2. Jäsenmaksuohjesäännössä todetaan kohdassa 5., että jäsenmaksu on 
maksettava kunkin jäsenyyskuukauden loppuun mennessä. Tämä ohjeistus 
hankaloittaa monen itsemaksavan maksun arvioimista. Esitetään, että 
lause korvataan seuraavalla lauseella: jäsenmaksu on maksettava 
seuraavan kuukauden 15. päivään mennessä. Muutos helpottaisi monen 
itsemaksavan jäsenmaksun suorittamista ja olisi linjassa liiton 
tavoitteiden kanssa jäsenmaksutapojen helpottamisesta.  
 
3. Itse maksavat freelance-jäsenet, jotka eivät kuulu työttömyyskassaan, 
maksavat kiinteän jäsenmaksun, joka seuraa Journalistiliiton freelance-
työmarkkinatutkimuksen ansiokehitystä. Viimeisen freelance-
työmarkkinatutkimuksen mukaan freelance-jäsenten mediaaniansio oli 
27 000 euroa. Ansion nousun myötä freelancereiden kiinteä jäsenmaksu 
korotetaan 22,00 euroon kuukaudessa (20,00 euroa/kk). 

 
  Simon Huldén esittelee.  
 
 Esitys  Hyväksytään jäsenmaksuohjesääntö. 
 

 5.3.  Yhdistysten ja osastojen jäsenmaksuosuudet 
ja niiden maksuajat 2024 

 
  Yhdistysten jäsenmaksupalautuksen määrä lasketaan ao. yhdistyksen 

alueelta peritystä liiton jäsenmaksukertymästä, josta on vähennetty 
työttömyyskassamaksu 

 
  Hallitus esittää, että yhdistyspalautus on edelleen 20 prosenttia. 
 
  Liitto suorittaa osastotoimintaan tarkoitetut palautukset ja 

perusavustukset yhdistyksille, jotka välittävät ne päättämällään tavalla 
osastoille. 
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 Hallitus esittää maksuajoista ja osastoille maksettavasta toimintatuesta 
seuraavaa: 
 

  1) Yhdistysten prosenttiosuus jäsenmaksutulosta maksetaan  
     tilityslistojen mukaisesti kuukausittain. 

 
  2) Liitto maksaa osastopalautuksena 9 € kutakin yhdistyksen jäsentä  

     kohti. Palautuksen perusteena on yhdistyksen vahvistettu jäsenmäärä  
     edellisen vuoden joulukuun viimeisenä päivänä. 

 
  3) Perusavustuksena maksetaan vähintään viiden hengen osastoa  

  kohti 170 € ja pienemmistä osastoista 34 €  
    jäsentä kohti. 
 
  4) Osastopalautus ja perusavustus maksetaan yhdistyksille 30.4.  

  mennessä. 
     
  5) Porkkanaraha vuodelta 2024 pidätetään elokuun yhdistys- 

     palautuksesta. Summa on noin 30 000 euroa, joka on n. 3 %  
     yhdistyspalautuksen kokonaismäärästä. Käyttämätön porkkanaraha  
     palautetaan yhdistyksille samassa suhteessa. 

 
   Sirpa Hannula esittelee. 
 
  Esitys Hyväksytään jäsenmaksuosuudet ja niiden maksuajat. 
 

 5.4.  Liiton maksamat korvaukset ja palkkiot vuonna 2024 
 

Hallitus esittää liiton maksamien korvausten ja palkkioiden perusteiksi 
seuraavaa: 

 
Valtuuston, hallituksen, toimi- ja valmisteluelimen jäsenelle, liiton 
luottamushenkilölle ja viralliseen edustustehtävään määrätylle henkilölle 
suoritetaan matkakulujen korvausta ja päivärahaa liiton 
järjestötoiminnan korvausohjesäännön mukaisesti. 

 
   Matkakustannusten korvaukset 
 
   Matkalaskut on jätettävä liittoon kahden kuukauden sisällä matkan  

  päättymisestä. 
 
   Järjestötehtäviä koskeva kilometrikorvaus on 29 senttiä/km. 
   Lisäkorvaus, jos on useampi matkustaja, on 2 snt/km. 
 

Järjestötehtäviä koskeva kilometrikorvaus on noudatellut verohallinnon 
päätöstä verovapaista matkakustannusten korvauksista. Vuonna 2023 
verohallinto määritteli summaksi 48 senttiä/km. Journalistiliitossa 
summa on ollut noin puolet siitä (24 senttiä/km vuonna 2023.). Vuodelle 
2024 verohallinto on vahvistanut summaksi 57 senttiä/km. 
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   Kokouspalkkio 
 

Hallituksen jäsenille, valtuuston puheenjohtajistolle sekä valiokuntien 
puheenjohtajille maksetaan kokouspalkkiota 45 € palkkioon 
oikeuttavalta kokoukselta. 

 
   Tilintarkastajien palkkiot 
 
   Tilintarkastajille maksetaan laskun mukaan. 
 
   Ansionmenetyskorvaukset ja alueluottamushenkilökorvaus 
 

Kokous- tai kurssipäivältä maksettava ansionmenetyskorvaus määräytyy 
työsuhteisten työmarkkinatutkimuksen mukaisen mediaaniansion 
mukaan. 

 
Ansionmenetyskorvaus on 180 € (174 € 2023). Järjestötoiminnan 
korvausohjesäännön mukaisesti voidaan maksaa alennettua (–50 % alle 5 
tunnin kokouksista) tai korotettua (+30 % yli 10 tunnin kokouksista) 
korvausta. 

 
Alueluottamushenkilöille ja freeyhdyshenkilöille maksetaan 
ennakonpidätyksen alaisena palkkiona 220 € vuodessa. 
 

   Sirpa Hannula esittelee. 
 
 Esitys Hyväksytään korvaukset ja palkkiot. Järjestötehtäviä koskevan 

kilometrikorvauksen osalta esitetään, että valtuusto määrittelee 
kilometrikorvaukseksi puolet verohallinnon määrittelemästä summasta 
pyöristettynä lähimpään kokonaiseen senttiin. 

 
  5.5. Toimintasuunnitelma 2024 
    

  Esityslistan liitteenä (liite 6) on hallituksen esitys toimintasuunnitelmaksi 
vuodelle 2024. 

 
  Hanne Aho esittelee. 
 
 Esitys Hyväksytään toimintasuunnitelma. 
 

 5.6. Talousarvio 2024 
 

  Esityslistan liitteenä (liite 7) on hallituksen esitys talousarvioksi vuodelle 
2024. 

 
   Sirpa Hannula esittelee. 
 

 Esitys Hyväksytään talousarvio 
 
 5.7.  Tilintarkastajien valinta 
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Hallitus esittää, että tilintarkastajaksi valitaan vuodeksi 2024 Tiliextra Oy 
(yhteisö) ja nimettynä tilintarkastajana Kristian Seemer, HT, (varalla Miro 
Niska, HT). 

 
  Sirpa Hannula esittelee. 
 
 Esitys Hyväksytään esityksen mukaisesti. 
 
 
6. TIEDONANNOT JA KOKOUKSEN PÄÄTTÄMINEN 
 
 6.1. Muut asiat 
 
 6.2. Kokouksen päättäminen 
 
  Kokouksen puheenjohtaja päättää kokouksen. 


